DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 11/07/2025 | Edição: 129 | Seção: 3 | Página: 99

Órgão: Ministério da Educação/Fundação Joaquim Nabuco

EDITAL DIFOR/FUNDAJ Nº 5/2025

SELEÇÃO DE DISCENTES PARA O CURSO DE ESPECIALIZAÇÃO

EM INFÂNCIA E EDUCAÇÃO INFANTIL

A Fundação Joaquim Nabuco - FUNDAJ, por meio da Diretoria de Formação Profissional e

Inovação - DIFOR, torna público o Edital para a seleção de candidata(o)s a preenchimento das 50 vagas no

curso de especialização em infância e educação infantil, ofertado na modalidade presencial. As inscrições

são gratuitas e devem ser realizadas por meio do preenchimento de formulário eletrônico diponível no link:

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSfvT3CYexRoe5wYon8HDQyxQEWXBg_fmDVO8b8beSZ6gd3W8A/vie

usp=header, no período de 14 de julho a 14 de agosto de 2025. O edital está disponível na íntegra no site da

Fundação Joaquim Nabuco/Fundaj no endereço eletrônico: https://www.gov.br/fundaj/pt-

br/composicao/difor/editais.

ANA DE FÁTIMA PEREIRA DE SOUSA ABRANCHES

Diretora de Formação Profissional e Inovação

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.

11/07/2025, 10:34 EDITAL DIFOR/FUNDAJ Nº 5/2025 - EDITAL DIFOR/FUNDAJ Nº 5/2025 - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/web/dou/-/edital-difor/fundaj-n-5/2025-641432760 1/1